[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   29.12.2021                                                 № 293                                              с. Ароматное
О внесении изменений в постановление №207 от 01.10.2020 «Об утверждении плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме»
 В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 1 части 4 статьи 29 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 N 54-ЗРК "Об основах местного самоуправления в Республике Крым", распоряжением Совета министров Республики Крым от 16.10.2020 N 1666-р "О некоторых вопросах, связанных с переходом на предоставление государственных и муниципальных услуг в электронном виде в 2020 - 2021 годах", в целях осуществления перехода к предоставлению муниципальных услуг посредством порталов государственных и муниципальных услуг Российской Федерации, а также официального сайта органа местного самоуправления, руководствуясь Уставом муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Ароматненского сельского поселения от 01.10.2020 №207 «Об утверждении плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме» следующие изменений:

1.1 Дополнить постановление приложением №2 (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым .
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ароматненского сельского поселения                                                                    И.А. Лизогуб
Приложение №1

к Постановлению администрации

Ароматненского сельского поселения

Бахчисарайского района

Республики Крым

от 01.10.2020г. № 207

План-график

перехода на предоставление

муниципальных услуг в электронной форме

	Этап
	Наименование мероприятия
	Срок

 исполнения
	Ответственный исполнитель

	I-й этап
	Размещение информации об услуге (функции) в Федеральном реестре государственных и муниципальных услуг (ФРГУ) и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (ГАС)
	01.06.2020
	Администрация

Ароматненского сельского поселения

Бахчисарайского района

Республики Крым

	II-й этап
	Размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг (ГАС) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
	01.06.2020
	Администрация

Ароматненского сельского поселения

Бахчисарайского района

Республики Крым

	III-й этап
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (ГАС)
	01.11.2020
	Администрация

Ароматненского сельского поселения

Бахчисарайского района

Республики Крым

	IV-й этап
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (ГАС) предоставления услуги (исполнения функции)
	01.08.2021
	Администрация

Ароматненского сельского поселения

Бахчисарайского района

Республики Крым

	V-й этап
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено федеральным законом
	01.05.2022
	Администрация

Ароматненского сельского поселения

Бахчисарайского района

Республики Крым

Приложение№2 к постановлению

администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского

района Республики Крым

от 29.12.2021 №293
ПЛАН- ГРАФИК

перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме

в администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

	№

п/п
	Наименование услуги
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных

услуг в электронном виде

	I этап
	II этап
	III этап
	IV этап
	V этап

	1
	Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	размещено
	01.06.2022
	31.12.2022
	01.06.2023
	31.12.2023

	2
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	размещено
	01.06.2022
	31.12.2022
	01.06.2023
	31.12.2023

	3
	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества муниципального образования
	размещено
	01.06.2022
	31.12.2022
	01.06.2023
	31.12.2023

	4
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	размещено
	01.06.2022
	31.12.2022
	01.06.2023
	31.12.2023

	5
	Выдача решений о присвоении, изменении и аннулировании адресов объектов недвижимости
	размещено
	01.06.2022
	31.12.2022
	01.06.2023
	31.12.2023

	6
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности.
	размещено
	01.06.2022
	31.12.2022
	01.06.2023
	31.12.2023

	7
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	размещено
	01.06.2022
	31.12.2022
	01.06.2023
	31.12.2023

	8
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах.
	размещено
	01.06.2022
	31.12.2022
	01.06.2023
	31.12.2023

	9
	Выдача разрешение на проведения земляных работ
	размещено
	01.06.2022
	31.12.2022
	01.06.2023
	31.12.2023

	10
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация жилого фонда) или мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги
	размещено
	01.06.2022
	31.12.2022
	01.06.2023
	31.12.2023

	11
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	размещено
	01.06.2022
	31.12.2022
	01.06.2023
	31.12.2023

	12
	Предоставление гражданам бесплатно в собственность (аренду) земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	размещено
	01.06.2022
	31.12.2022
	01.06.2023
	31.12.2023

	13
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов
	размещено
	01.06.2022
	31.12.2022
	01.06.2023
	31.12.2023

	14
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	размещено
	01.06.2022
	31.12.2022
	01.06.2023
	31.12.2023

	15
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	размещено
	01.06.2022
	31.12.2022
	01.06.2023
	31.12.2023